РЕСПУБЛ1КА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

АДМ1Н1СТРАЦ1Я
СКАЛПСТГВСЬКОГО СГЛЬСБКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СКАЛИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГ ЬЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

СКАЛИСТОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

298440, ул. Ленина, 35а, с. Скалистое, Бахчисарайский район, Республика Крым, тел./факс: (36554) 78208
E-mail: skal.sovet@rambler.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 марта 2025 г. №6

«О внесении изменений в Распоряжение №3/1р от 13.01.2023
«Об утверждении сводной бюджетной росписи расходов
бюджета и лимитов бюджетных обязательств на 2024
финансовый год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»

В соответствии со статьями 217, 219, 219.1, 219.2, 74 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации и на основании Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Скалистовского сельское поселение Бахчисарайского
района Республики Крым

1 .Утвердить сводную бюджетную роспись расходов бюджета Скалистовского
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2024
финансовый год и на плановый период1202Ти 2026 годов, изложив в новой
редакции (прилагается).

2 .Утвердить лимиты бюджетных обязательств на 2024 финансовый год и на
плановый период 2025 и 2026 годов, изложив в новой редакции (прилагается).

mailto:skal.sovet@rambler.ru

3 .Утвердить Справку № 7 об изменении сводной бюджетной росписи расходов и
лимитов бюджетных обязательств бюджета Скалистовского сельского поселения на
2024 финансовый год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Обеспечить размещение настоящего распоряжения в сети «Интернет» на
официальной странице муниципального образования Скалистовское сельское
поселение Бахчисарайского района Республики Крым Портала Правительства
Республики Крым.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Р.В.Фурсенко
тгтПредседатель Скалистовского сельско —
глава администрации Скалистовског^

УТВЕРЖДАЮ Председатель
Скалистовского сельского совета-
глава администрации
Скалистовского сельского
поселения
_________________Никитина Л.Д.
""2023г.

СПРАВКА № 7
ОБ ИЗМЕНЕНИИ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ БЮДЖЕТА СКАЛИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО
Г “ОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2024 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2025 И 2026 ГОДОВ ОТ 25 декабря 2024г.
Год

,, Администрация С калистовского сельского поселения Бахчисарайского района
На-, -снование органа, организующего исполнение бюджета „ _ ' по ОКПО

Республики Крым

Наименование бюджета Бюджет Скалистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

План,. мнение: Прочие изменения

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий
финансовый год

Плановый период
Администр

атор ФКР КЦСР КВР 1-й год 2-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА # 0200 -2 379,00

Мобин ационная и вневойсковая подготовка # 0203 -2 379,00

Оснэнное мероприятие "Обеспечение переданных
государственных полномочий на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления
по !ий, муниципальных и городских округов"

981 0203 0140451180 -2 379,00

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
вь. лнения функций государственными (муниципальными)
dp нами, казенными учреждениями, органами управления
гс .зрственными внебюджетными фондами

981 0203 0140451180 100 -1 914,00

Ра: пы на выплаты персоналу государственных
(мук.ципальных) органов

981 0203 0610120410 120 -1 914,00

ос- д оплаты труда государственных (муниципальных)
ср<

981 0203 0610120410 121 1 470,00

Е зносы по обязательному социальному страхованию на
е ыплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

981 0203 0610120410 129 -444,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
гос ственных (муниципальных) нужд

981 0203 0610120410 200 -465,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

981 0203 0610120410 240 -465,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 981 0203 0610120410 244 -465,00

Итого -2 379,00

Сводная бюджетная роспись расходов на очередной финансовый год и плановый период
по состоянию на 01.01.2025 года

Бюджет: Скалистовское сельское поселение

Финансовый орган, обслуживающий данный бюджет: АДМИНИСТРАЦИЯ СКАЛИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Единица измерения: руб.

Наименование Код
главы

РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Скалистовского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым 981 14 828 263,89 16 600 441,00 11 318 451,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 0100 6.648 089,59 5 398 763,00 5 401 763,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 981 0102 966 196,00 862 984,00 862 984,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках программного
направления расходов "Обеспечение деятельности главы муниципального
образования Скалистовское сельское поселение"

981 0102 011010019Б 931 042,00 862 984,00 862 984,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0102 011010019Б 100 . 931 042,00 862 984,00 862 984,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 981 0102 011010019Б 120 931 042,00 862 984,00 862 984,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 981 0102 011010019Б 121 715 086,00 662 814,15 662 814,15

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
органов

981 0102 011010019Б 129 215 956,00 . 200 169,85 200 169,85

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 981 0102 7140075500 35 154,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0102 7140075500 100 35 154,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 981 0102 7140075500 120 ■ 35 154,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 981 0102 7140075500 121 27 000,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
органов

981 0102 7140075500 129 8 154,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных
администраций

981 0104 4 617 606,25 4 392 511,00 4 395 511,00

Расходы на обеспечение деятельности в органах местного самоуправления в
рамках программы "Обеспечение эффективной деятельности администрации
Скалистовского сельского поселения"

981 0104 0120100190 4 617 606,25 4 392 511,00 4 395 511,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0104 0120100190 100 3 718 921,25 3 490 126,00 3 490 126,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 981 0104 0120100190 120 3 718 921,25 3 490 126,00 3 490 126,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 981 0104 0120100190 121 2 856 314,50 2 680 588,50 2 680 588,50

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
органов

981 0104 0120100190 129 862 606,75 809 537,50 809 537,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных) нужд 981 0104 0120100190 200 898 300,00 902 000,00 905 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0104 0120100190 240 898 300,00 902 000,00 905 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 981 0104 0120100190 244 792 123,50 800 000,00 800 000,00

Закупка энергетических ресурсов 981 0104 0120Ю0190 247 106 176,50 102 000,00 105 000,00

Иные бюджетные ассигнования 981 0104 0120100190 800 385,00 385,00 385,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 981 0104 0120100190 850 385,00 385,00 385,00

Уплата прочих налогов, сборов 981 0104 0120100190 852 385,00 385,00 385,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 981 0106 98 766,00 98 766,00 98 766,00

Иные межбюджетные трансферты 981 0106 7120085300 98 766,00 98 766,00 98 766,00

Мёжбюджетные трансферты 981 0106 7120085300 500 98 766,00 98 766,00 98 766,00

Иные межбюджетные трансферты 981 0106 7120085300 540 98 766,00 98 766,00 98 766,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 981 0107 639 955,59 0,00 0,00

Расходы,связанные с подготовкой и проведением выборов и референдумов 981 0107 0160120510 639 955,59 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 981 0107 0160120510 800 639 955,59 0,00 0,00

Специальные расходы 981 0107 0160120510 880 639 955,59 0,00 0,00

Резервные фонды 981 0111 33 000,00 33 000,00 33 000,00

Резервные средства 981 0111 7110090100 33 000,00 33 000,00 33 000,00

Иные бюджетные ассигнования • 981 .0111 7110090100 800 33 000,00 33 000,00 33 000,00

Резервные средства 981 0111 7110090100 870 33 000,00 33 000,00 33 000,00

Другие общегосударственные вопросы 981 0113 292 565,75 11 502,00 11 502,00

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного членского взноса) 981 0113 0130320210 9 085,00 9 085,00 9 085,00
[Иные бюджетные ассигнования 981 0113 0130320210 800 9 085,00 9 085,00 9 085,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 981 0113

Уплата иных платежей 981 0113
Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-венных
(муниципальных) нужд 981 0113

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0113

Иные закупки товаров, работ й услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0113

Прочая закупка товаров, работ и услуг 981 0113

Расходы на исполнение судебных актов 981 0113
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0113

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0113

Прочая закупка товаров, работ и услуг 981 0113

Закупка энергетических ресурсов 981 0113

Иные бюджетные ассигнования 981 0113

Исполнение судебных актов 981 0113
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению причиненного вреда 981 0113

Уплата налогов, сборов и иных платежей 981 0113

Уплата иных платежей 981 0113

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 981 0200

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 0203
Расходы на выплаты персоналу в целях выполнения переданных
государственных полномочий на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов

981 0203

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

981 0203

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 981 0203

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 981 0203
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
органов

981 0203

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд * 981 0203

0130320210 850 9 085,00 9 085,00 9 085,00

0130320210 853 9 085,00 9 085,00 9 085,00

7150071400 2 417,00 2 417,00 2 417,00

7150071400 200 2 417,00 2 417,00 2 417,00

7150071400 240 2 417,00 2 417,00 2 417,00

7150071400 244 2 417,00 2 417,00 2 417,00

7160090990 281 063,75 ; 0,00 0,00

7160090990 200 173 241,96 0,00 0,00

7160090990 240 173 241,96 0,00 0,00

7160090990 244 133 020,00 0,00 0,00

7160090990 247 40 221,96 0,00 0,00

7160090990 800 107 821,79 0,00 0,00

7160090990 830 47 821,79 0,00 0,00

7160090990 831 47 821,79 0,00 0,00

7160090990 850 60 000,00 0,00 0,00

7160090990 853 60 000,00 0,00 0,00

347 234,00 322 554,00 335 930,00

347 234,00 322 554,00 335 930,00

0140451180 347 234,00 322 554,00 335 930,00

0140451180 100 305 026,00 300 638,00 300 638,00

0140451180 120 305 026,00 300 638,00 300 638,00

0140451180 121 234 275,00 230 904,00 230 904,00

0140451180 129 70 751,00 69 734,00 69 734,00

0140451180 200 • 42 208,00 21 916,00 35 292,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0203

Прочая закупка товаров, работ и услуг 981 0203

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ • 981 0300

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность 981 0310

Расходы по опашке лесопосадок
и скашивание травяной растительносьти в зонах повышенной пожарной

опасности на территории муниципального образования
981 0310

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0310

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд . 981 0310

Прочая закупка товаров, работ и услуг 981 0310

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 0400

Другие вопросы в области национальной экономики 981 0412

Расходы на органицацию и
проведение кадастровых работ в Скалистовском сельском поселении
Бахчисарайского района Республики Крым

981 0412

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0412

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных) нужд 981 0412

Прочая закупка товаров, работ и услуг 981 0412

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 0500

Благоустройство 981 0503

Расходы на благоустройство и
освещение территории сельского поселения 981 0503

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0503

Прочая закупка товаров, работ и услуг 981 0503

Закупка энергетических ресурсов 981 0503

Расходы на благоустройство и
содержание мест общего пользования на территории муниципального
образования

981 0503

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0503

0140451180 240 42 208,00 21 916,00 35 292,00

0140451180 244 42 208,00 21 916,00 35 292,00

192 117,39 100 000,00 100 000,00

192 117,39 100 000,00 100 000,00

0210120130 192 117,39 100 000,00 100 000,00

0210120130 200 192 117,39 100 000,00 100 000,00

0210120130 240 192 11.7,39 100 000,00 100 000,00

0210120130 244 192 117,39 100 000,00 100 000,00

84 000,00 400 000,00 400 000,00

84 000,00 400 000,00 400 000,00

0610120410 84 000,00 400 000,00 400 000,00

0610120410 200 84 000,00 400 000,00 400 000,00

0610120410 240 84 000,00 400 000,00 400 000,00

0610120410 244 84 000,00 400 000,00 400 000,00

7 411 326,91 9 967 834,25 4 377 475,80

7 411 326,91 9 967 834,25 4 377 475,80

0340120340 2 557 339,96 150 000,00 150 000,00

0340120340 200 2 557 339,96 150 000,00 150 000,00

0340120340 240 2 557 339,96 150 000,00 150 000,00

0340120340 244 2 007 339,96 100 000,00 100 000,00

0340120340 247 550 000,00 50 000,00 50 000,00

0360120360 3 853 986,95 4 008 825,24 4 227 475,80

0360120360 200 3 853 986,95 4 008 825,24 4 227475,80

0360120360 240 3 853 986,95 4 008 825,24 4 227 475,80

| Прочая закупка товаров, работ и услуг 981 0503 0360120360 244 3 853 986,95 4 008 825,24 4 227 475,80
Расходы на благоустройство общественных территорий (в части благоустройства
дворовых территорий) 981 0503 05101М3701 0,00 5 809 009,01 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0503 05101М3701 200 0,00 5809 009,01 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных :
(муниципальных) нужд

981 i 0503 05101М3701 240 0,00 5 809 009,01 0,00

Прочая Закупка товаров, работ и услуг '981 0503 . 05101М3701 244 0,00 5 809 009,01: 0,00
Расходы на благоустройство общественных: территорий (в части обустройства
контейнерных площадок для сбора ТКО) 981 0503 05101М3703 1 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0503 . 05101М3703 . .200. 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 981 0503 05101М3703 240 1 000 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 981 0503 05101М3703 244 1 000 000,00 0,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 0800 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 981 0804 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные межбюджетные трансферты
передаваемые в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями (по созданию условий для организации досуга и
обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры)

981 0804 7180085500 100 000,00 100 000,00 J 100 000,00

Межбюджетные трансферты 981 0804 7180085500 500 : 100 000,00 100 000,00 юоооо.оо
Иные межбюджетные трансферты ' : 981 0804 7180085500 540 100 000,00 100 000,00 . 100 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 1000 45 496,00 49 483,00 54 277,00
Пенсионное обеспечение 981 1001 45 496,00 49 483,00 54277,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 981 1001 7170020490 45 496,00: 49 483,00 . 54 277,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1001 7170020490 300 45 496,00 49 483,00 54 277,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 981 1001 7170020490 310 45 496,00 49 483,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 981 1001 7170020490 312 45 496,00 49 483,00 54 277,00

: 981 :■ • 9900 0,00 261 806,75 549 005,20
Условно утвержденные расходы 981 9999 0,00 261 806,75 549005,20
Условно утвержденные расходы 981 9999 9999999999 0,00 261 806,75 549 005,20

981 9999 9999999999 900 0 00 261 806,75 549 005,20
981 9999 9999999999 990 0,00 261 806,75 549 005,20

1 Условно утвержденные расходы 981 9999 9999999999 999 0,00 261 806,75 549 005,20
Итого: 14 828 263,89 16 600 441,00 11 318 451,00